令和６年１０月２８日

 各 位

名古屋市高齢者就業支援センター
(指定管理者)公益社団法人名古屋市シルバー人材センター

理事長  竹 内 道 夫

令和６年度 第２回 介護業界シニア就職フェアの開催について(ご案内)

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は当センターの事業にご理解、ご

協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、名古屋市高齢者就業支援センターでは、高齢者の方が就業に必要な技能や知識を

身につける講習等を行っており、その一環として、このたびみだしの就職フェアを開催い

たします。

つきましては、参加事業所様を募集しますので、参加ご希望の場合は、下記のとおりお

申し込みくださいますようご案内申し上げます。

記

１ 日 時

令和７年２月７日（金）午後１時～２時３０分

２ 会 場

名古屋市高齢者就業支援センター５階 大会議室

（名古屋市昭和区御器所通３丁目１２－１ 御器所ステーションビル）

３ 参加対象・定員

名古屋市内に就業場所を有する、高齢者や障害者の介護・生活支援サービス事業所

２０事業所程度（申し込み多数の場合は抽選にて決定）

４ 内 容

介護業界で就業を希望する概ね５５歳以上の方を対象に、各ブースで事業所の人事

担当者が会社概要等の説明を行います。なお、当センター主催の「同行援護従業者養

成研修」※1 を開催し、その修了者も来場します。

・※1「同行援護従業者養成研修」最大定員２０名で開催。

５ 申し込み方法及び当落の通知について

６ お知らせ

（１）この就職フェアは、当センターに併設するハローワーク(公共職業安定所)の出先

機関『シニアサポートセンター』と連携して開催する事業主説明会です。

（２）参加費(出展料)は無料です。

（３）同一法人の複数の事業所のご参加につきましては、１ブースで調整させていただ

きます。

（４）チラシやポスター等を作成する際、参加事業所名を記載します。

（５）広報は、当センターに来場した就業相談者、および市内各ハローワーク(中･南･東)

ならびに介護の仕事を希望している求職者等に開催案内をします。

（６）対象者は、概ね５５歳以上の方としていますが、今までの実績では来場者(求職者)

は、６０代後半～７０代の方が多い状況です。

（７）来場者(求職者)への案内は、予約不要・入退場自由・履歴書不要としています。

（８）当日の来場者(求職者)には、参加事業所の求人情報を配布します。

（９）前回と前々回の来場者数は次のとおりです。

前回(令和６年９月)：３１名、前々回(令和６年２月)：５０名

（10）来場者用(事業所･求職者とも)の駐車場はありません。

（11）事業所の申し込みが極端に少ない場合は、本件事業を中止することがあります。

７ 新型コロナウイルス感染症対策

会場内は手指消毒用アルコールの設置や換気を行う等、感染防止対策を十分に行っ

たうえで開催させていただきます。

ご参考に前回(令和６年９月)の就職フェアの様子を別紙に掲載しております。また、当

センターの事業内容を記載したパンフレットをお送りします。当センターの詳細につい

ては、ホームページ（https://www.bes-c.com）をご覧ください。

【お問い合わせ】 担当：宮沢

名古屋市高齢者就業支援センター

〒466-0015

名古屋市昭和区御器所通 3-12-1

御器所ステーションビル４階

ＴＥＬ ０５２－８４２－４６９１

ＦＡＸ ０５２－８４２－４８９４

E-mail  nshrc-eesc@bes-c.com

ＵＲＬ https://www.bes-c.com
※電話・来所でのお問い合わせは、月～金曜日 午前９時～午後５時の間にお願いします(祝日･休日を除く)。